
 
 
 
 
 

SYSTÉM OPRAVNÉHO A 
DOPLŇUJÍCÍHO ZKOUŠENÍ 

 
1. Termín opravného a doplňujícího zkoušení je stanoven na úterý první vyučovací hodinu. Změny jsou možné 
po dohodě příslušného vyučujícího, žáka a vedení školy. 

2. Žáci mohou v úterý využít první vyučovací hodinu k bezplatné konzultaci. 

3. Žák je povinen se ke zkoušce přihlásit nejpozději den předem (zpravidla v pondělí) v čase 9.35 - 9.50 hod. 
(druhá přestávka). 

4. Klasifikaci má žák možnost doplnit, opravit nejpozději do čtyř týdnů od termínu zkoušení. 

5. Žák, který se zúčastní opravného přezkoušení, nemůže být klasifikován známkou horší, než kterou dosáhl v 
předchozím zkoušení. 

6. V případě, že žák při přezkoušení dosáhl lepšího výsledku klasifikace, bude původní klasifikace nahrazena 
klasifikací lepší. 

7. Při opravném přezkoušení není možné, aby žákovi byla připsána další neúspěšná klasifikace. 

8. Žák, který není přítomen ve výuce při písemném zkoušení je povinen si klasifikaci doplnit v termínu 
opravného a doplňujícího zkoušení. 

9. O formě zkoušení rozhoduje vyučující (písemná, ústní, kombinovaná). Doporučuje se písemná forma. 

10. Systém opravného a doplňujícího zkoušení může žák využít nejpozději týden před klasifikační pedagogickou 
radou příslušného pololetí. 

11. Jestliže se žák nezúčastní doplňujícího zkoušení, nebo se řádně neomluví ze zkoušení, na které se přihlásil je 
hodnocen klasifikací "nedostatečný". 

12. V případě že žák nesouhlasí s pololetní klasifikací, má právo požádat o přezkoušení z učiva příslušného 
pololetí. Nová klasifikace nemůže být horší než původní. Žádost může být podána v termínu, kdy žák zná návrh 
klasifikace pro klasifikační pedagogickou radu, nejpozději 5 dní po vydání příslušného pololetního, nebo 
výročního vysvědčení. 

13. O změnách termínů opravného a doplňujícího zkoušení rozhoduje vedení školy. 

 

Tento systém opravného a doplňujícího zkoušení je platný od 1.9.2015 

Vypracoval: PhDr. Václav Švepeš 


